



## Informationen zu Versicherungsverträgen gemäß VVG-InfoV

### Risikoträger

Die Versicherungsgesellschaft Agria (publ), im Folgenden Agria genannt, ist eine Versicherungsgesellschaft, die bei Bolagsverket, dem schwedischen Handelsregister, unter der Organisationsnummer 516401-8003 registriert ist.

Der Vertrag wird über Agrias Niederlassung in Deutschland, die beim Amtsgericht Düsseldorf unter der Handelsregisternummer HRB 93766 registriert ist, abgeschlossen.

Wenn Ihr Vertrag über einen Vermittler abgeschlossen wird, geht dessen Identität aus Ihrem Angebot und aus den Dokumenten für den Kunden, die Ihnen nach Vertragsabschluss zugesendet werden, hervor.

Die Adresse von Agria in Deutschland lautet:

Klaus-Bungert-Straße 5, 40468 Düsseldorf

vertreten durch: Peter Bornschein (Hauptbevollmächtigte)

Die Adresse des Hauptsitzes von Agria ist: Agria, Box 70306, 107 23, Stockholm, Sweden

Agria ist im Sachversicherungsgeschäft tätig. Wir bieten hauptsächlich Versicherungsprodukte in der Tierversicherung. Agria ist in Schweden tätig und hat Niederlassungen und Tochtergesellschaften in mehreren europäischen Ländern.

### Wesentliche Merkmale der Versicherung

Die wesentlichen Merkmale Ihrer Versicherung, insbesondere Angaben über Art, Umfang und Fälligkeit unserer Leistung, finden Sie in den Versicherungsbedingungen.

### Prämie, Prämienzahlung und Kosten

Die Prämien werden auf der Grundlage einer Kombination mehrerer Faktoren wie Rasse, Geschlecht und Alter des Tieres sowie geografischen Faktoren und dem Alter, in dem es versichert wurde, berechnet. Informationen über den Gesamtpreis, einschließlich eventueller Gebühren und Steuern, sowie Art, Umfang, Fälligkeit und Erfüllung der Leistung gehen aus Ihrem Versicherungsschein hervor.

### Laufzeit und Zustandekommen des Vertrages

Die Laufzeit der Versicherung beginnt ab dem Zeitpunkt, an dem Sie die Versicherung abgeschlossen haben.

Die Aufnahme Ihres Antrags stellt Ihr Angebot zum Abschluss eines Versicherungsvertrags dar. Den Versicherungsschein erhalten Sie per Post. Mit Zugang des Versicherungsscheins ist der Vertrag geschlossen, sofern Sie nicht Ihr Widerrufsrecht ausüben. Den Beginn der Versicherung entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein. Bitte beachten Sie, dass der Beginn des Versicherungsschutzes abhängig von der rechtzeitigen Zahlung der Prämie ist. Soweit für Sie eine Antragsbindungsfrist besteht, können Sie dies dem Antrag entnehmen oder Sie sind an Ihren Antrag auf Abschluss eines Versicherungsvertrags einen Monat gebunden.

Wenn der Versicherungszeitraum beim Abschluss der Versicherung nicht festgelegt werden kann, beginnt der Versicherungszeitraum immer ab Mitternacht, d.h. am Tag nach dem Tag, an dem Sie die Versicherung abgeschlossen haben, oder ab einem bestimmten Datum. Wenn der Versicherungsvertrag laut Gesetz erst dann gültig wird, wenn Sie unser Versicherungsangebot schriftlich annehmen, tritt die Versicherung an dem im von uns versendeten Angebot angegebenen Zeitpunkt in Kraft. Wenn wir eine sofortige Prämienzahlung verlangt haben, tritt die Versicherung am Tag nach dem Tag in Kraft, an dem die Prämie gezahlt wurde. In diesem Fall geht dies aus Ihrem Versicherungsschein hervor.

Die Versicherungslaufzeit beträgt immer ein Jahr, sofern nichts anderes vereinbart wurde. Der Versicherungsvertrag wird automatisch verlängert, sofern er nicht beendet wurde. Die Laufzeit des Vertrages entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein.



## Widerrufsbelehrung

### Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem Sie den Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG-Informationspflichtenverordnung sowie diese Belehrung jeweils in Textform erhalten haben, jedoch nicht vor Erfüllung unserer Pflichten gemäß § 312i Absatz 1 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuchs in Verbindung mit Artikel 246c des Einführungsgesetzes zum Bürgerlichen Gesetzbuche. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an:

Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), Zweigniederlassung  
Deutschland  
Anschrift: Klaus-Bungert-Straße 5, 40468 Düsseldorf  
Email: [info@agriatierversicherung.de](mailto:info@agriatierversicherung.de)

### Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz, und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämien, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil der Prämie, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten. Dabei handelt es sich für jeden Tag, an dem Versicherungsschutz bestanden hat, um einen Betrag von

- 1/360 der jährlichen Prämie
- 1/180 der halbjährlichen Prämie
- 1/90 der vierteljährlichen Prämie
- 1/30 der monatlichen Prämie

Bei Zahlung einer Einmalprämie können Sie den Betrag, den wir für jeden Tag einbehalten dürfen, an dem Versicherungsschutz bestanden hat, anhand folgender Formel errechnen:

Einmalprämie Ihrer Versicherung beantragte Versicherungsdauer  
in Tagen

Die Erstattung zurückzuzahlender Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat

der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben sind.

### Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben

### Ende der Widerrufsbelehrung



### Kündigungsrecht

Sie können den Vertrag ebenso wie wir einen Monat vor Ablauf der Fest- bzw. Mindestlaufzeit und danach jeweils einen Monat vor Ablauf des Versicherungsjahres in Textform kündigen. Ebenfalls können Sie und wir nach dem Eintritt eines Schadenfalles den Versicherungsvertrag kündigen. Weiteres entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein.

### Anwendbares Recht/Sprache

Auf diesen Vertrag findet ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung. Streitfälle sind vor einem Gericht in Deutschland zu entscheiden. Das für den Vertrag anwendbare Recht umfasst, ist jedoch nicht beschränkt auf, das Versicherungsvertragsgesetz (VVG).

Die Versicherungsbedingungen, der Versicherungsschein und sonstige Informationen zum Vertrag sowie die Vorabinformationen sind in deutscher Sprache gehalten. Agria wird während der Vertragslaufzeit mit Ihnen auf Deutsch kommunizieren.

### Außergerichtliche Beschwerden

Beschwerden können erhoben werden, indem Sie an die Adresse von Agria schreiben oder uns über unsere Website [www.agriatierversicherung.de](http://www.agriatierversicherung.de) kontaktieren. Alle Beschwerden, die Sie über dieses Verfahren einreichen, wirken sich nicht auf Ihre Möglichkeiten aus, den Rechtsweg zu bestreiten.

### Aufsichtsbehörde

Die für Agria zuständige Aufsichtsbehörde ist:  
Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  
mit Adresse: Graurheindorfer Straße 108, 53117 Bonn.  
Es ist möglich, bei dieser Behörde Beschwerde einzureichen.

T5165